
- 1 - 

Smlouva o účasti na řešení projektu 
 
  
 
 
      Článek I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 
 
1.  Obchodní firma  :  Sedlecký kaolin a.s. (dále Sedlecký kaolin) 

 Sídlo   :  Božičany 167, 362 26 Božičany 
 Zastoupená   :  Ing. Vojtěch Zítko, generální ředitel 
 Telefon   :  739541111 
 Email   :  kovar@sedlecky-kaolin.cz 
 IČ   :  63509911 
 DIČ   :  CZ699000438 
 Bankovní spojení  :  Komerční banka, pob. Karlovy Vary 
       číslo účtu  195980190227/0100 

 zapsaná v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, odd. B, vl 501 
 
 
 
1. 2. Veřejná vysoká škola :  Vysoké učení technické v Brně (dále  VUT v Brně) 

Sídlo   :  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Zastoupená   :  prof. Ing. Martin Weiterem, Ph.D., děkanem Fakulty chemické VUT v Brně,  
 Telefon   :  +420 54114 9300 

 Email   :  weiter@fch.vutbr.cz 
 IČ   :  00216305 
 DIČ   :  CZ00216305 
              Řešitelské pracoviště :  Fakulta chemická  

Sídlo   :  Purkyňova 118, Královo Pole, 61200, Brno 
    Bankovní spojení  :  ČSOB, a.s., pob. Brno 

   …číslo účtu: 17156183 / 0300 
 
 

uzavírají následující smlouvu: 
 

Článek II. 

Předmět spolupráce 

1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat při řešení projektu „Zvyšování bělosti kaolinu" reg. č. 

CZ.01.1.02/0.0/15_019/0004866 (dále projekt) Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschop-

nost (dále jen OP PIK APLIKACE). Sedlecký kaolin a.s. je v projektu příjemcem účelové podpory a koordináto-

rem projektu, VUT v Brně je spolupříjemcem podpory a spoluřešitelem projektu. 

2. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této smlouvy byly seznámeny s etapami, cíli a parametry projektu, 

včetně podílu obou stran na jeho řešení, a zavazují se postupovat v rámci svých možností a schopností tak, aby cí-

le projektu byly naplněny.  

  



- 2 - 

 

Článek III. 

Podmínky spolupráce 

1. VUT v Brně se zavazuje konat tak, aby umožnilo firmě Sedlecký kaolin a.s. plnit její závazky vyplývající 

z obecně závazných právních předpisů ČR týkajících se účelové podpory výzkumu a vývoje (zejména zákon č. 

130/2002 Sb. v platném znění a nařízení vlády č. 461/2002) a smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení 

projektu mezi poskytovatelem a společností Sedlecký kaolin a.s. (příjemcem). 

2.  Obě strany se zavazují postupovat při řešení projektu s odbornou péčí a dodržovat obecně závazné právní předpi-

sy, technické normy a podmínky této smlouvy.  

3. Smluvní strany se zavazují řídit zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran (dle článku IX odst. 

4. této smlouvy) a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy. 

4. Obě strany se zavazují neprodleně se vzájemně informovat o všech důležitých skutečnostech týkajících se řešení 

projektu, zvláště o skutečnostech, které mohou ohrozit plnění cílů projektu a o skutečnostech spojených se změ-

nami ve financování projektu. 

5. Smluvní strany se zavazují k účasti na kontrolních dnech, které je Sedlecký kaolin a.s. oprávněn svolávat. Kon-

trolní dny se budou konat dle potřeby a domluvy smluvních stran, minimálně jedenkrát ročně. 

 

Článek IV. 

Předmět účasti na projektu 

1.       Realizace projektu je v souladu s projektovou žádostí rozdělena do čtyř etap a to následovně: 

 

Etapa I. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Etapa II. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Etapa III. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Etapa IV. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

Článek V. 

Financování projektu 

1. VUT v Brně souhlasí se svým podílem na poskytnuté dotaci uvedené v žádosti o podporu projektu tj.  

Rok 
2017 2018 2019 

dotace: 910 000 Kč 1 668 333 Kč 1 061 667 Kč 

  

Etapa 
Etapa I. Etapa II. Etapa III. Etapa IV. 

dotace: 985 833 Kč 1 289 167 Kč 910 000 Kč 455 000 Kč 

 

 

2. Obě strany prohlašují, že jejich podíl na celkových nákladech projektu je v souladu s rozsahem jejich úkolů po-

psaných v žádosti o podporu projektu. 

3. Obě strany se zavazují dohodou přiměřeně upravit svůj podíl na státní dotaci, celkových nákladech na řešení pro-

jektu i technické náplni řešení projektu, pokud bude rozhodnutím poskytovatele změněna výše dotace požadovaná 

v žádosti o podporu projektu. 

4. Obě strany se zavazují podávat žádosti o platbu po ukončení každé etapy s následnou úhradou podílu dotace VUT. 

5. Obě strany se zavazují vést o čerpání a užití finančních prostředků projektu účetní evidenci tak, aby tyto prostřed-

ky a nakládání s nimi bylo odděleno od jejich ostatního majetku. Tuto evidenci se smluvní strany zavazují ucho-

vávat po dobu 10 let následujících po roce, v němž byla vyplacena poslední část dotace, zároveň však nejméně do 

doby uplynutí 3 let od uzávěrky OP PIK. Při vedení této účetní evidence se obě strany zavazují dodržovat běžné 

účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpi-

sech uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí ČR nebo jiným obdobným závazným způsobem. 

6. Smluvní strany se zavazují použít finanční prostředky z dotace i prostředky pocházející z vlastních zdrojů (ve výši 

uvedené v žádosti o podporu projektu) výhradně na úhradu nutných nákladů přímo souvisejících s řešením projek-

tu. 

7. VUT v Brně se zavazuje předložit firmě Sedlecký kaolin a.s. konečné vyúčtování dle požadavků poskytovatele 

podpory nejpozději do 12 dní následujících po ukončení etapy. Tyto náklady se vykáží odděleně pro finanční pro-

středky ze státního rozpočtu a pro prostředky pocházející z vlastních zdrojů, oboje v následujícím členění:  

- NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - průmyslový výzkum 

- MZDY A POJISTNÉ - průmyslový výzkum   

- MATERIÁL - průmyslový výzkum 

- OSTATNÍ REŽIE - průmyslový výzkum 

- ODPISY - průmyslový výzkum 

 

Řádným vykázáním nákladů se rozumí vykázání uznatelných nákladů dle nařízení vlády č. 461/2002 Sb.  

a dle tabulek, formulářů a příloh k žádosti o platbu předepsaných poskytovatelem podpory. 

8. Smluvní strany se zavazují, že k úhradě nákladů z vlastních zdrojů nepoužijí prostředky pocházející ze státního 

rozpočtu. 



- 4 - 

9. VUT v Brně se zavazuje nepoužít v souvislosti s řešením projektu finanční prostředky ze státního rozpočtu ani 

finanční prostředky z vlastních zdrojů určené na tento projekt k úhradě investičních nákladů.  

10. VUT v Brně se zavazuje umožnit firmě Sedlecký kaolin či jím pověřeným osobám provést komplexní kontrolu 

použití, čerpání a evidence finančních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu na řešení projektu, a to kdy-

koliv do deseti let od ukončení projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a fi-

nančních orgánů státní správy České republiky. 

 

 

Článek IV. 

Ochrana informací 

 
1. Obě strany se zavazují neposkytovat třetí straně komerčně využitelné informace získané v souvislosti s řešením 

projektu bez písemného souhlasu druhé strany. Toto ustanovení se nevztahuje na pracovníky MPO a na oponenty 

projektu. 

2. Pokud kterákoliv ze smluvních stran zveřejní jakékoliv informace získané při řešení projektu, je povinna zajistit, 

dodržování pravidel publicity OP PIK.  

 

Článek VII. 

Práva k duševnímu vlastnictví 
 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat a postupovat společně v případě, že v souvislosti s řešením 

projektu vzniknou poznatky a postupy vykazující znaky potřebné pro získání právní či patentové ochrany, a to tak, 

aby byly bezezbytku dodrženy podmínky zákona č. 130/2002 Sb. v platném znění a smlouvy o poskytnutí účelové 

podpory mezi poskytovatelem a příjemcem. 

 

 

Článek VIII. 

Využití výsledků řešení projektu 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich podíl na majetkových právech k výsledkům projektu je rovný. 

3. Pro případ, že bude vhodné výsledky chránit prostřednictvím podání patentové nebo jiné průmyslově právní při-

hlášky, podají takovou přihlášku smluvní strany společně. 

4. Smluvní strany prohlašují, že kromě závazků vyplývajících ze smluv s poskytovatelem dotace a ze zákona o pod-

poře výzkumu a vývoje si nejsou ke dni uzavření této smlouvy vědomy žádných dalších závazků a práv třetích 

stran vztahujících se k výsledkům projektu. 

5. Smluvní strany jsou oprávněny výsledky volně využívat při své činnosti, komerční (např. výroba) i nekomerční 

(např. výzkum, vývoj a výuka). 

  
 
 

Článek IX. 



- 5 - 

Smluvní pokuty, záruky 

 
1. Sedlecký kaolin a.s. se zavazuje neprodleně uhradit VUT v Brně škodu, která mu vznikne z důvodu nedodržení 

závazků Sedleckého kaolinu a.s. uvedených v této smlouvě.  

2. VUT v Brně se zavazuje neprodleně uhradit Sedlecký kaolin a.s. škodu, která mu vznikne z důvodu nedodržení 

závazků VUT v Brně uvedených v této smlouvě. 

3. Smluvní strany se zavazují zajistit písemnou formou převedení práv a závazků vyplývajících z této smlouvy na své 

právní nástupce při jakékoliv změně svých majetkoprávních vztahů. 

 

  



- 6 - 

 
Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze formou písemných dodatků k této 

smlouvě, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. V případě jakékoliv změny údajů uvedených v článku I. této smlouvy jsou smluvní strany povinny o této změně 

vyrozumět písemně druhou stranu. 

3. Smluvní strany podpisem na této smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost 

jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2016 Sb. o registru smluv, v platném znění. VUT zajistí uveřejnění smlouvy 

bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v souladu 

se zákonem o registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že v souladu s § 3 odst.1 zákona o registru smluv nebudou uveřejněny tyto údaje: 

 a) článek IV. této smlouvy - Předmět účasti na projektu, a to z důvodu strategické povahy informací. 

 

6. Oprávněnými osobami ve věcech technických této smlouvy jsou: 

za Sedlecký kaolin a.s.: Bc. Vojtěch Zítko, Bsc., tel 739541111, e-mail:zitko@sedlecky-kaolin.cz  

za VUT v Brně: Ing. Tomáš Opravil, Ph.D., tel.: 728 72 90 71, e-mail: opravil@fch.vutbr.cz 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží VUT v Brně, dva Sedlecký kaolin a.s. 

V Božičanech dne: __________________                                                          V Brně dne:__________________ 

 

   

 Za Sedlecký kaolin a.s.:                                           Za VUT v Brně: 

 

     

 

 ___________________                                                                      ______________________ 
 

Ing. Vojtěch Zítko  prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D.  
generální ředitel                                                                          děkan Fakulty chemické VUT v Brně 

     

 
 

 

           ___________________                                                                  ______________________ 
            Bc. Vojtěch Zítko, Bsc.         Ing. Tomáš Opravil, Ph.D.   

     řešitel                                                                                         spoluřešitel 


